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munalbestyrelsens Anbefaling, medens man har afslaaet 
162 Andragender. I 5 Tilfælde skyldes Afslaget Bopæl i 
Udlandet, i 99 Tilfælde Opholdets Kortvarighed, i 26 Andra- 
gerens Vandel og i 30 Modtagelse af Fattighjælp. 홢 Det 
oplyses i Landstingsudvalgets Betænkning, at Ministeren 
overfor Udvalget har meddelt, at man nu har gjort Skridt 
til at søge opsagt den under 25. December 1820 afsluttede, 
ved Kancelliplakat af 24. Marts 1821 bekendtgjorte Konven- 
tion mellem Danmark og Preussen angaaende Regler for 
Udlevering af Desertører og andre undvegne værnepligtige, 
som bar været det hidtidige Grundlag for Spørgsmaalet 
om Optagelse af Personer, hvem der forinden den almindelige 
Værnepligts Ophævelse i det tyske Rige har paahvilet 
militære Forpligtelser. :홢 Ved Ændringsforslag i Lands- 
tinget, stillet af Ministeren og tiltraadt af Udvalget, optoges 
94 Personer. Det drejer sig 홢 oplyses det i Betænkningen - -  
i de fleste Tilfælde om Ansøgere, for hvem det har stor Be- 
tydning at faa Indfødsret saa snart som muligt, fordi dansk 
Indfødsret vil aabne dem Adgang f. Eks. til fast Ansættelse 
i Statens Tjeneste, til at erhverve Bevis som dansk'Skibs- 
fører eller til Nydelsen af Understøttelse i Henhold til Lov 
af 1. December 1920 om midlertidig Understøttelse til mili- 
tære Invalider og saadannes efterladte. 홢 Udvalget foreslog 
Optagelse af 10 Personer, og i Folketinget optoges yderligere 
2 Personer. 

Under Forhandlingerne i Folketinget oplyste Ministeren 
som Svar paa en Forespørgsel af Hans Rasmussen, at der har 
været plejet Forhandlinger mellem de tre skandinaviske Lande 
med det Formaal at tilvejebringe ensartede Regler for Med- 
delelse af Indfødsret, hvilke Forhandlinger er resulteret i 
Indsendelse af en Betænlming til de tre Landes Regeringer, 
paa Grundlag af hvilken Ministeriet vil overveje Muligheden af 
Lovændringer paa nævnte Omraade. 홢 Endelig oplyses i et 
Bilag til Landstingsudvalgets Betænlming, at man i Praksis 
som Betingelse for Optagelse fra Ministeriets Side kræver, 
naar Fattighjælp er ydet, at 20 Aar er gaaet efter Fattig- 
hjælpens Ydelse, uanset om Hjælpen er tilbagebetalt eller ej. 
Hvor der er Tale om rent forbigaaende Hjælp, kan den paa- 
gældende optages, forinden de 20 Aar er gaaet, naar Hjælpen 
er tilbagebetalt. Ved Sygehjælp (med Fattighjælps Virlming) 
er Fristen nedsat til 15 Aar, og der ses i det hele paa 
forskellig Maade mildere paa denne Understøttelsesgrund. 


